

メリットがいっぱい！「東京海上日動火災保険株式会社」の

# 団体扱自動車保険

のご案内

引受保険会社 東京海上日動火災保険株式会社 担当課：神奈川支店川崎支社

〒212-0013川崎市幸区堀川町580番地ソリッドスクエア15階 TEL:0120-568-822

保険料は  
一般契約と比べて  
**5%割安!**

さらに団体扱割引  
**10%適用!**

団体扱自動車保険とは？・・・「団体扱自動車保険」は川崎市役所職員および退職者の皆様の福利厚生制度で、**団体扱契約による割引の適用された割安な保険料（団体扱割引10%）**で自動車保険にご加入頂ける制度です。

## 団体扱自動車保険のポイント

ポイント  
1

### 「保険料」が割安です!

団体扱契約は・・・  
一般契約と比べて約5%割安(※1) さらに川崎市役所の団体扱割引10%が適用されます。

(※1)

団体扱分割払は一般契約分割割増(5%)はありません。

団体扱一時払は一般契約一時払に比べて5%割安です。

団体扱割引10%は保険始期日が令和5年7月1日から令和6年6月30日までの契約に適用されます。

団体扱割引率は毎年の団体の損害率などにより見直されます。

毎月の保険料が  
**約14%割引**



ポイント  
2

### 「保険料の支払い」は便利な給与天引き!

(退職者は口座振替!)

便利で手間がかかりません。



ポイント  
3

### 「申込時に現金は不要」です!

いつでも気軽にご契約頂けます。

ポイント  
4

### 「ノンフリート等級無事故割増引」が継承できます!

他の保険会社や共済(一部を除く)からの  
ノンフリート等級無事故割増引が継承できます。  
そのノンフリート等級に団体扱割引10%を  
連乗して適用します。

例えば現在ご加入の自動車保険の等級  
区分が20等級(63%割引)の場合、63%  
割引適用後の金額にさらに  
団体扱割引10%が適用となります。

ポイント  
5

### 「同居のご親族や別居の扶養親族の方」名義のお車もOK!

ただし、ご契約者は、川崎市の職員として実際に勤務し、川崎市から毎月給与の支払いを受けている川崎市職員厚生会の会員である方、および退職者に限ります。

**ご加入方法**：裏面のアンケートをFAX(050-3385-6439)ください。追ってご加入案内をさせていただきます。

もしくは、フリーダイヤル(0120-568-822)にお電話ください。ご希望or最寄りの代理店からご案内致します。

<団体扱に関するご注意>

■本制度の対象となる退職者の範囲には制限があります。詳細は裏面の代理店までお問い合わせください。

■退職者で、残高不足等により2か月続けて口座振替不能が発生した場合等には、団体扱・集団扱特約が失効し、残りの保険料を一括して払込みいただくことがありますので、あらかじめご了承ください。



裏面の簡単なアンケート  
にご協力をお願いします。

このチラシはトータルアシスト自動車保険(総合自動車保険)団体扱の概要についてご紹介したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。また、詳しくは「ご契約のしおり(約款)」をご用意しておりますので、必要に応じて、取扱代理店にご請求ください。団体扱の対象となる方の範囲(契約者・記名被保険者・車両所有者)やご不明な点等がある場合には、取扱代理店までお問い合わせください。

## 団体扱自動車保険に関するアンケート

Q1. 割安で便利な川崎市役所団体扱自動車保険についてお答えください。

- ぜひ利用したい。
- 関心があるので詳しく知りたい。
- 利用しない。(理由 : )

Q2. 現在ご契約の自動車(任意)保険についてお答えください。

- 満期日 月 日
- 保険料の払込方法 : 一時払 ・ 分割払
- どちらでご契約なさいましたか？
- 購入先の自動車販売店
- 知り合いの代理店

ご連絡先

お名前		生年月日	
ご住所		電話番号	(自宅)
ご所属			(職場)

個人情報の取扱いに関するご案内

当社および東京海上グループ各社の保険・金融商品等の各種商品・サービスの提供・案内を行なうために、本アンケートに記載されたお客様の個人情報(住所・氏名・生年月日)を利用させていただきます。東京海上グループ各社の範囲ならびに当社および東京海上グループ各社における個人情報の取扱いについては、当社ホームページ(<http://www.tokiomarine-nichido.co.jp/>)をご覧ください。

### お問い合わせ先

取扱代理店 :

引受保険会社 : 東京海上日動火災保険株式会社  
(担当支社) 神奈川支店川崎支社  
〒212-0013

川崎市幸区堀川町580番地(ソリッドスクエア東館15階)

TEL フリーダイヤル 0120-568-822

ご協力ありがとうございました。



令和5年4月作成